
Onderwerp:    Indienen van een amendement in de zin 

van artikel 36 van het Reglement van Orde 

voor de gemeenteraad 2013. 

Datum:     1 oktober 2015 

Het amendement wordt ingediend door: Ton Vogels, fractie Lokale Realisten                                       

 

 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  

Verzoek om het volgende (sub) amendement voor behandeling aan de raad voor te 

leggen: 

 

De raad van de gemeente Gemert-Bakel; 

In vergadering bijeen op 1 oktober 2015; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 25 augustus 2015, inzake  

vaststellen bestemmingsplan “Noord-Om”, agendapunt nr. 15.a; 

 

Overwegende dat: 

-  Het ter besluitvorming voorliggende bestemmingsplan Noord-Om voor diverse 

bewoners van de woonwijk Doonheide  onvoldoende garantie biedt dat de grondwal 

ter hoogte van de woonwijk een hoogte krijgt van 3 meter. 

 

 

Besluit: 

Aan het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit 

het volgend beslispunt toe te voegen: 

-  7. Het bestemmingsplan met planidentificatie NL.IMRO.1652.BPNoordom-VA01 

gewijzigd vast te stellen met dien verstande dat in het bestemmingsplan opgenomen 

wordt dat de grondwal ter hoogte van de woonwijk Doonheide minimaal 3 meter hoog 

zal zijn ten opzichte van de as van de weg Noord-Om. 

 

De indiener(s) van het amendement, 



Besluit van de raad: 

O: het amendement is door de raad overgenomen. 

O: het amendement is door de raad niet overgenomen 

O: het amendement is gewijzigd overgenomen 

 

 

De raadsgriffier, 

 



Tekst : Reglement van Orde gemeenteraad 

 

 

Artikel 36  Amendementen 

Ieder lid van de raad kan tot het sluiten van de beraadslagingen amendementen 

indienen. Een amendement kan het voorstel inhouden om een geagendeerd voorstel in 

één of meer onderdelen te splitsen, waarover afzonderlijke besluitvorming zal 

plaatsvinden. Alleen beraadslaagd kan worden over amendementen die ingediend zijn 

door leden van de raad, die de presentielijst getekend hebben en in de vergadering 

aanwezig zijn. 

Ieder lid dat in de vergadering aanwezig is, is bevoegd op het amendement dat door een 

lid is ingediend, een wijziging voor te stellen (subamendement). 

Elk (sub)amendement en elk voorstel moet om in behandeling genomen te kunnen 

worden schriftelijk bij de voorzitter worden ingediend, tenzij de voorzitter - met het oog op 

het eenvoudige karakter van het voorgestelde -oordeelt, dat met een mondelinge 

indiening kan worden volstaan. 

Intrekking, is door de indiener(s), van het (sub)amendement mogelijk, totdat de 

besluitvorming door de raad heeft plaatsgevonden. 

 

 

Toelichting Artikel 36 Amendementen 

 

Leden van de raad kunnen aan de raad wijzigingen op het voorstel van het college 

voorstellen: de zogenaamde amendementen. Wanneer een amendement is ingediend, 

kan dit voor een ander raadslid aanleiding zijn, op dit amendement nog weer een 

wijziging voor te stellen: het subamendement. Een (sub)amendement kan ingediend 

worden op een voorgesteld besluit, dat aanhangig is. De beraadslaging over het 

(sub)amendement vindt plaats in ten hoogste twee termijnen. Indien (in uitzonderlijke 

situaties) een ingediend amendement verdere beraadslaging noodzakelijk maakt, kan de 

raad besluiten tot een derde termijn. 

Voor wat betreft de stemming over amendementen wordt verwezen naar artikel 32. 

Voorstel tot splitsing van een voorgestelde beslissing kan, indien aangenomen, 

meebrengen, dat één onderdeel van een besluit wel en een ander niet wordt aanvaard. 

 

 

 


